

Beslutsdatum 2009-03-17

Patentansökan nr 0700574-7
Internationell klass (IPC)
A47G23/06, A47G23/02Urban Johansson
Mycklingsvägen 6
894 30 Själevad

Sökande: r
Ombud: Urban Johansson Ref:
Benämning: Serveringsset

BESLUT

Patent- och registreringsverket (PRV) avslår er patentansökan.

Skäl till beslutet

Ert svar daterat 2007-11-16, jämte nya patentkrav, föranleder ingen ändrad uppfattning angående uppfinningens patenterbarhet. Telefonkontakt togs med ombudet Urban Johansson 2009-02-10 där bland annat bristande uppfinningshöjd och oklara och önskemålsbetonade krav påtalades. Ombudet skulle senast 2009-03-03 inkomma med nya krav, i annat fall ska ärendet avgöras i befintligt skick. Några nya krav har alltså inte ingivits.

Uppfinningen

Det självständiga kravet har följande lydelse:

Serverings-set (1) för tidseffektiv servering av exempelvis drycker och liknande i samband med exempelvis större evenemang, innefattande en serveringsbricka (2) med minst ett tillhörande glas (4), eller motsvarande, vars serveringsbricka (2) är försedd med minst ett hål (3) i vilka minst ett glas (4), eller liknande, är anordnade att temporärt kunna bäras och förflyttas kännetecknat av att anliggningsytorna (11) mellan glaset (4) och serveringsbrickan (2) är partiellt försedda med vidhäftande material med vilket glaset (4) temporärt kan fixeras vid serveringsbrickan (2) samt att minst ett serverings-set (1), med tillhörande glas (4), kan staplas med minst ett andra serverings-set (1) med tillhörande glas (4).

Ett syfte är att väsentligen minska olycksriskerna för spill och tappade glas i de olika hanteringsmomenten före, under och efter upphällningen samt erhålla minskad tidsåtgång vid servering.

Detta ändamål uppnås genom att ett serverings-set (1) innefattande en serveringsbricka (2) med minst ett tillhörande glas (4), eller motsvarande, vars serveringsbricka (2) är försedd med minst ett hål (3) i vilka minst ett glas (4),

Beslutsdatum 2009-03-17 (ans.nr 0700574-7)

eller liknande, är anordnade att temporärt kunna bäras och förflyttas där anliggningsytorna (11) mellan glaset (4) och serveringsbrickan (2) är partiellt försedda med vidhäftande material med vilket glaset (4) temporärt kan fixeras vid serveringsbrickan (2).

Anförda dokument

I ärendet har följande dokument anförts i förslaget av 2007-07-20

D1: US6679380 B2

D2: GB811615 A

D3: US3653575 A

Patentkrav 1-5

Krav 1 är önskemålsbetonat och därför oklart, se PL 8 §, PB §§ 12-13, då det inte framgår hur brickan är anordnad för att temporärt fixeras vid glas eller hur brickan kan vara staplingsbar med glas. Ordet "tidseffektiv" i krav 1 är också oklart. Det framgår inte heller med önskvärd tydlighet i figur/beskrivning hur distanserna enligt krav 3-4 är anordnade för bricka/glas.

Dokument D1 får anses representera den mest närliggande förut kända tekniken och visar ett serverings-set enligt ingressen till krav 1 där en serveringsbricka är anordnad att med fjädrande segment (30) på anliggningsytor temporärt kunna fixeras vid glas (se särskilt spalt 2, rad 24-39 samt spalt 1, rad 17-23).

I D1 anges inget om att brickorna är staplingsbara med glas men att utforma brickor staplingsbara för att underlätta hanteringen är allmänt känt, se t ex D2. Att modifiera brickan enligt D1 så att den blir staplingsbar så att hanteringen underlättas får därför anses utgöra en sådan trivial förändringsåtgärd som fackmannen, om behov uppstår, vidtar inom ramen för sin normala förmåga och som därför inte medför att setet enligt krav 1 får tillräcklig uppfinningshöjd. Uppfinningen enligt krav 1 är därför inte patenterbar.

Även vad som anges i krav 2 får anses närliggande för en fackman och är därför inte patenterbart.

Vad gäller krav 3-4 med den däri tillkommande bestämmelsen om att brickan/glaset är försedda med distans för att brickan/glaset inte ska fastna för mycket i varandra så är det i sig allmänt känt med distanser vid brickor/muggar, se D2 (där stödfälsten (9) utgör distans vid stapling av brickor (1)) och D3 (med distanser (vid 21) för staplingsbara muggar, se fig. 2-3)

Emellertid rör det sig här om en sådan trivial förändringsåtgärd som fackmannen, om behov uppstår, vidtar inom ramen för sin normala förmåga och som därför inte medför att setet enligt krav 3-4 får tillräcklig uppfinningshöjd. Uppfinningen enligt krav 3-4 är därför inte patenterbar.

Även förfarandet för användning av setet där brickor/glas är staplade i en förpackning får av motsvarande skäl anses närliggande för fackmannen. Uppfinningen enligt patentkrav 5 är därför inte patenterbar.

Beslutsdatum 2009-03-17 (ans.nr 0700574-7)

Beslutande

Christer Bäcknert
Patentexpert

Föredragande

Tommy Blomberg
Patentingenjör

Hur man överklagar PRV:s beslut

Detta beslut kan överklagas till Patentbesvärsrätten. Om ni vill överklaga beslutet ska ni göra det skriftligen. Tala om i brevet vilket beslut ni överklagar och vilken ändring i beslutet ni vill ha. Överklagandet ska ha kommit in till PRV inom två månader från beslutsdagen, annars kan överklagandet inte prövas. PRV skickar överklagandet vidare till Patentbesvärsrätten för prövning, om PRV inte ändrar beslutet på det sätt ni har begärt. Överklagandet ges in till:

Patentbesvärsrätten
Patent- och registreringsverket
Box 5055
102 42 Stockholm